ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 001/2025

’ O  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA - ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base na Constituição Federal,

Estadual, Lei Orgânica municipal e do Regimento lnterno desta Câmara Municipal,

vem por meio desta  Portaria NOMEAR o  Sr. DAVI DE SOUZA LUCENA,

portador do  CPF nº703.093.054-11, para a função de TESOUREIRO da  Câmera

Municipal de Várzea-PB. Ao  Diretor de Tesouraria — Tesoureiro supracitado serão

conferidos os seguintes poderes: Abrir, movimentar e encerrar contas poupanças e

aplicações; retirar talões de cheques. emitir e endossar cheques; retirar cheques

devolvidos, sustar/contraordenar cheques; baixar cheques; autorizar cobrança,

assinar propostas ou contratos de aberturas de contas: autorizar débitos.

transferências e pagamentos por conta, meio eletrônico ou outro meio legal;

autorizar débito em conta relativo a operações; solicitar extratos saldos, extratos e

comprovantes; cadastrar, alterar e desbloquear senhas; efetuar saques,

transferências e pagamentos por qualquer meio legal; efetuar movimentação financeira;

liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro; emitir comprovantes;

firmar ou editar contratos; fazer depósitos e retiradas; emitir e receber

correspondências bancárias; descontar ou protestar cheques, além dos demais atos

necessários para o fiel cumprimento das obrigações da pasta assumida.

Os poderes ora conferidos, serâo exercidos em conjunto com o Presidente da

Câmara Municipal de Várzea-PB. o Sr. FRANCISCO LINDEILDO DE ARAÚJO,

RG N°1114474  SSP-PB e CPF N°  468.330.054-00.

A presente Portaria entrará em vigor nesta data.

Revogando-se as disposições em contrário,

Câmara Municipal de Várzea — PB, em 02 de janeiro de 2025.

Francisco Lindeildo de Araújo

Presidente da Câmara